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VSLDno-2026-16
Varautuminen Lumokunnat-​​hankkeeseen

Päätän,​ että Valonia osana Varsinais-​Suomen liittoa osallistuu Lumokunnat-​hankkeen 
valmisteluun hankkeen koordinaattorin ominaisuudessa. Kyseessä on 
Maaseuturahoituksesta haettava hanke,​ jossa paneudutaan kuntien mahdollisuuksiin 
vaikuttaa luontokadon hidastamiseen ruoka-​ ja rakennushankintojensa kautta. 
Tavoitteena on saada konkreettisia esimerkkejä siitä millaisilla keinoilla,​ valinnoilla ja 
ratkaisuilla kunnat pystyvät vaikuttamaan positiivisesti luonnon monimuotoisuuteen 
tehdessään hankintoja näissä kahdessa kategoriassa. Valonian hankepartnereina 
hankkeessa toimivat ruokateemassa Turun yliopisto ja rakentamisen teemassa Turun 
ammattikorkeakoulu.

Hankkeen ja samalla Valonian suunnitellut toimenpiteet jakautuvat kolmeen eri 
työpakettiin:

Biodiversiteetti ruokapalveluissa: Työpaketissa tavoitteena on,​ että kuntien 
ruokapalveluissa ymmärretään elintarvikehankintojen luontovaikutukset. 
Jalkautetaan 3-​5 pilottikuntaan Turun yliopiston laatimaa luontojalanjälki-​
datapankkia. Pilottikuntien luontovalinnoista viestitään ruokapalveluiden 
asiakkaille. Turun yliopisto toteuttaa työpaketin osana myös Varsinais-​Suomen 
tuotantoketjujen biodiversiteettivaikutusten LCA-​laskentaa. Hakemusvaiheesssa 
hankkeen tähän työpakettiin ovat sitoutuneet Kemiönsaari,​ Masku ja Somero.
Biodiversiteetti rakentamishankkeissa: Työpaketissa tehdään alkukartoitusta 
kentän tilanteesta biodiversiteetin huomioimisen osalta. Paneudutaan 
rakennustapaohjeisiin ja hankintakriteerien tarjoamiin mahdollisuuksiin 
luontovaikutusten paremmassa huomioimisessa. Tuetaan erilaisia konkreettisia 
tapausesimerkkejä pilottikunnissa 2-​4. Hakemusvaiheessa hankkeen tähän 
työpakettiin ovat sitoutuneet Paimio ja Parainen.
Tulosten levittäminen alueellisesti ja kansallisesti

Hanke toteuttaa Varsinais-​Suomen ilmastotiekarttaa ja vastaa Varsinais-​Suomen 
maakuntaohjelman kärkiteeman Kestävästi elinvoimainen Varsinais-​Suomi 
tavoitteeseen 2. Varsinais-​Suomessa entistä useampi pk-​yritys tekee 

(toimenpide: tuotekehitystä ja T&K-​menot nousevat miljardiin euroon vuodessa 
Vahvistetaan korkeakoulujen,​ ammattioppilaitosten ja tutkimuslaitosten edellytyksiä 
toteuttaa kasvuhakuista TKI-​yhteistyötä alueen yritysten kanssa) sekä 7. Kestävä 
ruoantuotanto on Varsinais-​Suomessa kannattavaa ja ruoan jalostusaste on 

(toimenpide Vauhditetaan Varsinais-​Suomen kestävää siirtymää noussut 
ruokapalvelu-​ ja elintarvikehankinnoilla ja markkinoidaan kestävää 
varsinaissuomalaista ruoantuotantoa). Lisäksi hanke vastaa Monimuotoinen luonto ja 
yhteinen kulttuuriympäristö -​kärkitavoitteen tavoitteeseen 21. Varsinais-​Suomessa 

 luonnon itseisarvo on tunnustettu ja luonnon monimuotoisuus vahvistuu
(toimenpiteet Varsinais-​Suomi etenee kohti luontopositiivisuutta sekä Tunnistetaan 
maankäytön kehittämiskohteiden haitalliset luontovaikutukset ja minimoidaan 
rakentamisesta aiheutuva luonnonarvojen heikentyminen).

Hankehakemus jätetään Hyrrä-​järjestelmän kautta 31.1.2026 mennessä.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.6.2026–31.10.2028.  Hankkeen 
kokonaisbudjetti on suunnitteluvaiheessa noin 370 000 euroa,​ josta Varsinais-​Suomen 
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liiton/Valonian osuus on noin 150 000 euroa. Hankkeelle haetaan 90 % rahoitusta,​ 
jolloin Valonian omarahoitus on noin 15 000 euroa,​ joka katetaan Valonian 
kuntarahasta.  

Lisätiedot: Toimialapäällikkö Riikka Leskinen p. 0449075995 (etunimi.
sukunimi@valonia.fi) 

Päätöksen peruste
Hallintosääntö VII luku § 62

Päätös
Päätän,​ että Valonia osana Varsinais-​Suomen liittoa osallistuu Lumokunnat-​hankkeen 
valmisteluun ja varautuu hankkeen koordinointiin ja omarahoitukseen.

Tiedoksi
Taloushallinto

Allekirjoitus

Tarja Nuotio,​ maakuntajohtajan varahenkilö
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Oikaisuvaatimus
§ 18

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi  tehdä kuntalain 134 §:n 1 mom. 
mukaisen kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon 
päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen). Kuntayhtymän viranomaisen päätöksestä 
oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös kuntayhtymän jäsenkunta ja sen jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Varsinais-​Suomen liiton maakuntahallitus
Linnankatu 52 B
PL 273
20101 Turku
sähköposti: kirjaamo@varsinais-​suomi.fi

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava kuntayhtymän kirjaamoon määräajan viimeisenä 
päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä,​ jollei muuta näytetä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä 
maksuista annetun lain (1455/2015) nojalla muutoksenhakijalta peritään 
oikeudenkäyntimaksua hallinto-​oikeudessa 310 euroa. Oikeudenkäyntimaksua ei 
peritä,​ jos hallinto-​oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan 
eduksi,​ eli hyväksyy valittajan vaatimukset.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän 
allekirjoitettava.
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